
 

კონკურსში „ევროკავშირის პრიზი ჟურნალისტიკაში 2022“  

განაცხადის შემოტანის ვადა ახლოვდება!   

  
კონკურსში მე-11 საკონკურსო წლისთვის განაცხადების მიღება დაიწყო.   

 
წელს კონკურსს ახალი კატეგორია დაემატა:  საუკეთესო სტუდენტური ნაშრომი ბეჭდურ, ს

ამაუწყებლო ან ოლაინ მედიაში.  
 

კონკურსში მონაწილეობის მიღება შეუძლია საქართველოში აკრედიტებული უნივერსიტე

ტის ბაკალავრიატის 

სტუდენტს,  რომლის ნამუშევარი გამოქვეყნებულია ქართულ ბეჭდურ, ონლაინ ან სამაუწყ

ებლო მედია სივრცეში, 2021 წლის 30 ნოემბრიდან,  2022 წლის 1  ნოემბრის ჩათვლით. 

ნომინაციის მიზანი, დამწყები ჟურნალისტების წახალისება და პროფესიული ზრდის 

გზაზე მათი ხელშეწყობაა.    

 

 
შეავსე განაცხადის ფორმა  

იხილე კონკურსის წესები  

 
  

საკონკურსო ნამუშევრების წარდგენის ბოლო ვადაა 2022 წლის 1 ნოემბერი, 18:00 საათი.   
  

ევროკავშირის პრიზი ჟურნალისტიკაში 2012 წელს, საქართველოში ევროკავშირის წარმო

მადგენლობამ დააარსა.  კონკურსი ხელს უწყობს პროფესიონალიზმისა და ჟურნალისტუ

რი ეთიკის კოდექსის ნორმების გაღრმავებას ქართულ მედიაში.  პრიზის კატეგორიების ჩ

ამონათვალში შედის ევროკავშირის სადამკვირებლო მისიის მიერ დაწესებული სპეციალ

ური ჯილდო სამშვიდობო ჟურნალისტიკაში. პრიზი ხელს უწყობს ჟურნალისტების მიმარ

თ საზოგადოებაში ნდობის გაღრმავებას.   კონკურსის წესები ეყრდნობა საქართველოს ჟუ

რნალისტური ეთიკის ქარტიის პრინციპებს, ემსახურება პროფესიონალიზმისა და ეთიკი

ს ნორმების დამკვიდრების ხელშეწყობას ქართულ ჟურნალისტიკაში.  

  

 

https://eu4georgia.eu/ads/%e1%83%94%e1%83%95%e1%83%a0%e1%83%9d%e1%83%99%e1%83%90%e1%83%95%e1%83%a8%e1%83%98%e1%83%a0%e1%83%98%e1%83%a1-%e1%83%9e%e1%83%a0%e1%83%98%e1%83%96%e1%83%98-%e1%83%9f%e1%83%a3%e1%83%a0%e1%83%9c%e1%83%90/
https://eu4georgia.eu/ka/euprizeforjournalism-rules/


დამატებითი ინფორმაციისთვის დაუკავშირდით:  

• ევროკავშირის პრიზი ჟურნალისტიკაში თამარ მიქაძე –

 პრესის და ინფორმაციის სამსახური, ევროკავშირის წარმომადგენლობა საქართვე

ლოში. Tamriko.Mikadze@eeas.europa.eu  

• ევროკავშირის სადამკვირვებლო მისიის სპეციალური პრიზი მშვიდობის ჟურნალი

სტიკაში ნინო გერზმავა – პროექტის კოორდინატორი, ომისა და მშვიდობის გაშუქ

ების ინსტიტუტი. nino@iwpr.net  

 

 

 

EU Prize for Journalism 2022 

The application deadline is approaching!  
  

  
The 11th edition of the EU Journalism Prize was launched.   

  
A new category was added to the competition this year: Best Student work in print, online or 
broadcast media.  
  
  
Bachelor’s students of an accredited university in Georgia, whose work has been published in print, 
online or broadcast media, between 30 November, 2021 and 1 November, 2022 inclusive can 
apply in the competition.  The purpose of the nomination is to facilitate and support aspiring 
journalists on their way to professional growth. 
  
Apply Here  
See the rules here  
  
  
The deadline for submission of all entries is 1 November, 2022, 18:00 (Tbilisi time).  
  
Established in 2012, the EU Prize for Journalism is an annual event that encourages professionalism 
and ethical conduct in Georgian journalism, organized by the Delegation of the European Union to 
Georgia. The Special Prize for conflict-sensitive journalism rewards media outlets contributing to 
confidence building and peace and is handed out by the European Union Monitoring Mission.  The 
rules of the EU Prize for Journalism have been inspired by the principles of the Georgian Charter of 
Journalistic Ethics and seek to encourage professionalism and ethics in the Georgian Journalism.  
  
   
For any further information, please contact:  
•       EU Prize for Journalism: Tamriko Mikadze, EU Delegation to 
Georgia; Tamriko.Mikadze@eeas.europa.eu   
•       EUMM Special Prize for Peace Journalism: Nino Gezmava; IWPR; nino@iwpr.net   
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